
«Wegenverkeerswet 1994»

25 juni 1998/CDJZ/WJZ/98-189
Centrale Dienst Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 84, eerste lid, en
101, eerste lid, van de Wegenverkeers-
wet 1994;

Besluit:

Artikel I
De Voorschriften meetmiddelen 1997
worden als volgt gewijzigd:
In artikel 3.7.33 wordt ’1 juli 1998’  ver-
vangen door: 1 juli 2000  .

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting 

In de Voorschriften meetmiddelen
1997 zijn de eisen opgenomen waar-
aan de apparatuur moet voldoen die
gebruikt wordt voor de uitvoering van
de Algemene Periodieke Keuring van
wegvoertuigen (APK). Paragraaf 7
bevat de eisen die gesteld worden aan
rollenremtestbanken.

In de afgelopen periode zijn nieuwe
eisen ingevoerd voor de elektronische
verwerking van meetsignalen in de
remtestbank, terwijl tevens de vereiste
meetnauwkeurigheid is aangescherpt.
Voorts is een overgangsregeling opge-
nomen voor al in gebruik zijnde rem-
testbanken en voor nieuwe, voor 1 juli
1998 in gebruik genomen, testbanken.
Nader onderzoek van de Dienst
Wegverkeer geeft aan dat er nog
onvolkomenheden kunnen zitten in de
nieuwe eisen. Teneinde te voorkomen
dat nieuwe remtestbanken gekeurd
moeten worden op basis van eisen die
tot onjuiste meetresultaten en daar-

mee mogelijk tot onterechte goed- of
afkeuring van voertuigen zouden lei-
den, wordt de overgangsmaatregel
verlengd, in die zin dat de datum van 1
juli 1998 wordt vervangen door 1 juli
2000.
Inmiddels wordt verder onderzoek uit-
gevoerd naar de nu uitgestelde techni-
sche eisen. Zo gauw er duidelijkheid
bestaat over de noodzaak tot aanpass-
ingen daarvan, zal een definitieve
voorziening worden getroffen. 

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 119 / pag. 12 1

Wijziging Voorschriften meetmiddelen 1997
VW


